
UŽIVATELSKÁ 
PŘÍRUČKA

LYFE TITAN

ČEŠTINA



i

Obsah

Obsah balení      .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Základní údaje      .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Stavy indikačního světla   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

První kroky 
Instalace baterie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Vložení Micro SD karty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Nabíjení baterie      .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Zapnutí/Vypnutí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Používání dotykového displeje
Základní pohled   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Hlavní nabídka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Video režim   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11-13
Fotografický režim   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Režim nastavení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15-16
Knihovna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17-18

Přenos dat
Přenos dat do počítače   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Prohlížení snímků a videozáznamů v televizi 19
Spojení s AEE ZONE App    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Příslušenství    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21

Technické údaje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Odstranění chyb   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Prohlášení FCC   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24



ii

Vyloučení záruky
Při používání kamery používejte prosím zdravý rozum a postupujte obezřetně .  
1 . Nevystavujte kameru vysoké teplotě a/nebo přímému slunečnímu záření .
2 . Dbejte na to, aby se paměťová karta nedostala do blízkosti předmětů se silným magnetickým polem (např . televize, 

reproduktor, magnetizované železo) nebo míst se statickou elektřinou . Jinak může dojít ke ztrátě dat .  
3 . V případě, že se kamera při nabíjení přehřeje nebo z ní vystupuje kouř nebo nežádoucí zápach, okamžitě odpojte 

zástrčku od napájecího zařízení, abyste zabránili možnému požáru .
4 . Při nabíjení umístěte kameru na místě nepřístupném pro děti .
5 . Kameru uschovávejte na chladném, suchém a bezprašném místě .
6 . Nenechávejte kameru v blízkosti předmětu se silným magnetickým polem (např . magnetizovaného železa nebo moto-

ru) nebo předmětu vysílajícího silné elektromagnetické vlny (např . antény) . Mohlo by jinak dojít k jejímu poškození .



1

Obsah balení

KAMERA LYFE TITAN

Lithiová baterie Vodotěsné pouzdro Rychloupínací 
rámeček

Rychloupínací přezka Přilnavý držák rovnýPřilnavý držák 
zakřivený



2

Obsah balení

USB kabel Vložky zabra-
ňující mlžení

Nálepky Hadřík na čištění 
čoček

Návod na rychlý start

Kryt zadního 
panelu



3

Základní údaje

1 . Tlačítko na zastavení 
natáčení

2 . Tlačítko spouště focení
3 . Zelená LED dioda [L1]
4 . Modrá WiFi LED 

dioda [L2]
5 . WiFi tlačítko
6 . Tlačítko Zapnutí / 

Nahrávání
7 . Kryt baterie

8 . Mikrofón
9 . Objektiv
10 . Zelená LED dioda [L1]
11 . Červená LED dioda 

[L3]
12 . Dotykový LCD
13 . Reproduktor
14 . Mikro HDMI port
15 . Slot pro mikro SD 

kartu

16 . Mikro USB port



4

Indikační LED diody



5

Úvodní informace

Instalace baterie

Posuňte víko bateriové přihrádky ve směru šipky, potom vložte baterii do 
bateriové přihrádky a víko uzavřete .

Vložení mikro SD karty

Při vypnutém přístroji zasuňte mikro SD kartu do slotu mikro SD karty se štítkem 
smě-rem k čelní straně kamery .  Při úplném zasunutí mikro SD karty se karta 
zaaretuje .

*Zapotřebí je mikro SD karta s přenosovou rychlostí třídy Class10  nebo vyšší.



6

Úvodní informace

Nabíjení baterie

Připojte mikro USB kabel ke kameře a připojte druhý konec k počítači nebo síťovému 
adaptéru 5V/2A AC nebo mobilnímu napájecímu zdroji . 
 
*Červená LED dioda (L3) signalizuje nabíjení baterie blikáním. Po úplném nabití baterie svítí LED 
dioda trvale.  

*Pokud provozujete po delší dobu kameru připojenou k napájecímu zdroji, vyjměte baterii. 
Zabráníte tak poškození baterie. 



7

Úvodní informace

Zapínání/vypínání

K zapínání či vypínání kamery držte zapínací/natáčecí tlačítko stisknuté 
přibližně 3 sekundy .

*Po zapnutí se rozsvítí červená LED dioda (L3) a kamera přejde do náhledového režimu.

 



POUŽITÍ TOUCH DISPLEJE



9

Standardní pohled

2 3

654

1

1 . Signalizuje zvolený režim
2 . Doba natáčení
3 . Hladina baterie
4 . Rozlišení videa a úhel záběru
5 . Stisknutím nabídkového tlačítka otevřete hlavní nabídku
6 . Zbývající doba natáčení



10

Hlavní nabídka

Symbol

Klepnutím na symbol videa zapnete videorežim

Klepnutím na symbol kamery zapnete fotorežim

Klepnutím na tento symbol zapnete sekvenční fotorežim

Klepnutím na tento symbol zapnete režim 
focení v intervalech

Klepnutím na symbol galerie si zobrazíte fotografie a videa

Ke změně nastavení klepněte na symbol nastavení .

*K ukončení stiskněte na “x” v horním levém rohu.

Popis



11

Funkce

Záznam Tímto tlačítkem zvolíte videozáznam s audiozáznamem

Pouze natáčení videa

Tímto tlačítkem zvolíte audiozáznam bez videozáznamu

Pouze video

Pouze audio

Intervalové
natáčení

Nastavený čas pro intervalové natáčení: 1s/2s/5s/10s/30s .
K natáčení sekvence snímků ve stanovených intervalech k 
zachycení pomalu probíhajících změn (časové focení) .

Nastavený čas pro automatický záznam: 5s/10s/20s

Nastavená doba pro focení během natáčení videa:
Ručně/5s/10s/30s/60s

Automatický
záznam

Video + 
fotografie

Popis

Videorežim



12

Videorežim

Funkce

Rozlišení

Pre-video

Zde zvolíte rozlišení videa: 4k@30fps, 1440P@60fps/30fps,         
1080P@100fps/60fps/30fps, 960P@60fps, 
720P@200fps/120fps/60fps

Stiskněte v tomto režimu natáčecí tlačítko pro předběžné natáčení videa 
bez ukládání do paměti; stiskněte opět natáčecí tlačítko k natáčení videa za 
použití posledních 10 vteřin předešlého natáčení jako začátek záznamu .

Zde zvolíte úhel záběru: ultraširoký, široký, střední, úzký

Zde zvolíte bitovou rychlost: vysoká, normální

Zapnutí automatického přepisování: On/Off
Když je mikro SD karta plná, budou při aktivovaném auto-
matickém přepisování stávající soubory přepisovány

Zapnutí automatického otáčení obrázku: On/Off
Zapněte automatické otáčení obrázku, aby kamera byla automaticky 
nastavena správnou stranou nahoru, když je namontována obráceně

Zapnutí časového razítka: On/Off
Zapněte časové razítko pro zobrazení aktuálního dne, měsí-
ce, roku a času na záznamovém souboru

Úhel záběru
Bitová rychlost

Automatické
přepisování

180º Image Flip

Časové 
razítko

Popis



13

Videorežim

Rozlišení videa Úhel záběru (FOV)*
4K ultraširoký, široký,

střední, úzký
1440P ultraširoký, široký,

střední, úzký
1080P ultraširoký, široký,

střední, úzký
960P ultraširoký, široký,

střední, úzký
720P ultraširoký, široký,

střední, úzký

*FOV: zorné pole 



14

Fotorežim

Funkce

Rozlišení Zvolte rozlišení obrázku: 16MP (4608x3456 4:3), 
12MP (4000x3000 4:3), 8MP (3200x2400 4:3)

Pokud je zapnuté, klepněte k focení na displej

Slouží k nastavení frekvence focení:
1s, 2s, 3s, 5s, 10s, 20s 

Fotografování proběhne automaticky po nastavené době:
3s, 5s, 10s

Tlačítko spouště

Sekvence

Intervalové 
focení

Časovač

Časové 
razítko

Popis

Zapnutí časového razítka: On/Off
Zapněte časové razítko pro zobrazení aktuálního 
dne, měsíce, roku a času v souboru

Ke zvolení sekvenčního režimu: 3 snímky/1s, 6 snímků/1s, 8 
snímků/1s



15

Funkce

Zvuk Zapnutím zvuku uslyšíte pípací signály

Zapnutím snímače G spustíte natáčení (ve videorežimu) 
když se kamera pohybuje . Kamera přestane natáčet 3 
minuty po zastavení pohybu

Pro připojení na APP ZONE v síti Lyfe Titan zapněte WiFi, 
pro smartphonové přístroje zvolte režim AP, pro dálkové 
ovládání zvolte režim STA

Snímač G

Režim WiFi 

Režim
Bluetooth

Zvolte Master režim pro spojení se selfie tyčí

Zapnutím si zobrazíte stavové funkce

Zapnutím si zobrazíte režim kamery, čas záznamu, hladinu 
výkonu, rozlišení, úhel záběru, tlačítko nabídky a zbývající 
dobu natáčení .

Ukazatel
stavu

Zobrazovací
displej

Popis

Nastavovací režim



16

Funkce Funkce

TV výstup

Klidový režim

Zvolte PAL nebo NTSC

Zvolte tradiční čínštinu, angličtinu (standard), 
němčinu, francouzštinu, italštinu, španělštinu, 
portugalštinu, holandštinu, turečtinu, ruštinu, 
maďarštinu, dánštinu, finštinu, norštinu, 
švédštinu, řečtinu, polštinu, češtinu

Potvrzením smažete všechny 
soubory z mikro SD karty

Zvolení formátu data a času: 
M/D/R hod:min, D/M/R hod:-
min, R/M/D hod:min 

Displej se automaticky vypne, 
když určitou dobu nebyla zare-
gistrována žádná uživatelská 
aktivita: Off, 10s, 30s, 60s

Kamera se přepne do úsporného 
režimu, když určitou dobu nebyla 
zaregistrována žádná uživatelská 
aktivita: Off, 2min, 5min, 10min

Potvrzením obnovíte 
tovární nastavení

Zobrazí verzi softwaruJazyk

Displej
Pohotovostní 

režim

Datum/Čas

Formátování 
SD karty

Obnovení 
výchozího 
nastavení

Verze

Popis Popis

Nastavovací režim



17

Galerie

Funkce

Videové soubory

Fotografické 
soubory

Zobrazí všechny videové a audiové soubory

Zobrazí všechny fotografické soubory

Zobrazí všechny videové, audiové a fotografické soubory

Všechny 
soubory

Popis



18

Galerie

Soubor si otevřete klepnutím na příslušný 
miniaturní náhled

Ke zvolení souboru klikněte na čtvereček v 
levém horním rohu miniaturního náhledu .

Po zvolení 1 nebo více souborů se v pravém 
horním rohu zobrazí tři žluté čtverečky (       ) .
Ke smazání klepněte na tři žluté čtverečky 
(       ) a soubory zablokujte .

*Toto okno opustíte klepnutím na tlačítko “x” v horním levém rohu.



19

Přenos dat

Přenášení dat do počítače

1 . Připojte mikro USB kabel ke kameře a druhý konec k počítači .
2 . Zapněte kameru .
3 . Pokud používáte Windows, zvolte “Tento počítač” a vyhledejte “Výměnný disk .” Dva-

krát klikněte na “Výměnný disk” .  Zkopírujte soubory a vložte je do počítače .  
4 . Pokud používáte Mac OS, otevře se galerie okamžitě . K importování Vašich souborů 

klikněte jednoduše na “Spustit import” .

Zobrazení fotografií a videozáznamů na televizi

Fotografie a videa si můžete prohlížet na televizi nebo na obrazovce s HDMI portem .  
Zkontrolujte, zda Vaše kamera je nastavena na správný videový formát .

*Soubory není možno importovat na mikro SD kartu pomocí USB kabelu, když se karta nachází v kameře.
 Soubory není možno smazat z mikro SD karty přímo z počítače, musí se smazat přes kameru.

*Před použitím HDMI portu nastavte prosím televizi nebo obrazovku na přehrávací režim.



20

ZÓNA AEE

Připojení na ZÓNU AEE

1 . Zapněte WiFi na Vašem mobilním přístroji a stáhněte ZÓNU AEE z Google Play nebo 
Apple Store .  

2 . Zapněte WiFi kamery stisknutím tlačítka WiFi na 3 sekundy . 
3 . Zvolte nastavení WiFi na Vašem mobilním přístroji, zvolte síť Lyfe Titan a zadejte 

heslo: AEE12345 . 
4 . Spusťte ZÓNU AEE a klikněte na tlačítko Kamera v aplikaci . 

 Používejte Vaši kameru se ZÓNOU AEE . 

*Po zapnutí WiFi se snímač G automaticky vypne.



21

Příslušenství

Lyfe kamery se hodí pro ruční a další použití . K tomu slouží využívání vhodného pří-
slušenství . Lyfe kamery se dodávají s vodotěsným pouzdrem, který umožňuje natáčení 
videí a pořizování fotek pod vodou .

Vodotěsné pouzdro:

Rychloupínací přezka + křídlatá matice + pouzdro = kompletní jednotka

Rychloupínací rámeček:

Příslušenství



22

Specifikace

Rozlišení fotografií 16MP, 12MP, 8MP Rozlišení videozáznamů 
(MP4)

4K@30fps, 1440p@60fps/30fps, 
1080p@100fps/60fps/30fps, 
960p@60fps, 720p@200fps/
120fps/60fps

Čočka Úhel: 140°
Otvor: 2,7f

Displej 1,8“ s integrovaným touch displejem

Fotorežim Tlačítko spouště, sekvence, 
časovač, intervalové focení

Videorežim Natáčení, pouze video, pouze audio, 
intervalové natáčení, automatické 
natáčení, video + fotografie 

Sekvenční režim 3 snímky/1s, 6 sním-
ků/1s,
8 snímků/1s

Video + fotografie 5s, 10s, 30s, 60s nebo ručně

Časovač 3s, 5s, 10s Intervalové natáčení 1s, 2s, 5s, 10s, 30s

Intervalové focení 1s, 2s, 3s, 5s, 10s, 20s Automatické natáčení 5s, 10s, 20s

Rozhraní mikro USB, mikro HDMI, 
mikro SD

Paměť Je požadována mikro SD karta (až 
64GB) s přenosovou rychlostí třídy 3 
(U3) nebo vyšší

Provozní teplota
Skladovací teplota

0°C až 60°C
-20°C až 60°C

Baterie 1050 mAh

Hmotnost 67g Rozměry 52mm x 26mm x 40mm

Další funkce Integrovaná WiFi, integrovaný Bluetooth, 4x digitální zoom, video smyčka, 
automatické natáčení, 180º Image Flip, klidový režim (2min, 5min, 10min)



23

Odstranění chyb

1 . Jestliže kameru dlouho nepoužíváte, nabíjejte baterii vždy po 6 měsících, abyste 
tím zachovali životnost baterie .

2 . Použití zoomovací funkce způsobuje nepatrné zhoršení kvality obrázku .  Mějte to 
prosím na vědomí a používejte tuto funkci dle vlastního uvážení . 

3 . K zajištění kvality zobrazení doporučujeme načíst a prohlížet si velké videové/
fotografické/audiové soubory na počítači .

4 . V případě poškozených videových souborů zkuste přeformátovat mikro SD kartu 
přes kameru .  K tomuto účelu zapněte nastavovací režim, zvolte formátování SD 
karty a potvrďte .

5 . Během provozu se kamera může zahřát . Kvůli tomu si nedělejte starosti, neboť 
kamera pracuje normálně . V případě přehřátí se kamera automaticky vypne, aby 
nedošlo k jejímu poškození .  

6 . K zajištění optimálního výkonu kameru před vložením mikro SD karty vypněte . 
7 . Kameru sice lze používat také během nabíjení baterie, riskujete tím ovšem zkrá-

cení životnosti baterie a její poškození .



24

Prohlášení FCC

Prohlášení o shodě FCC 

Tento přístroj splňuje požadavky odstavce 15 pravidel FCC . Provoz podléhá následujícím 
dvoum podmínkám: 
• Tento přístroj nesmí způsobovat škodlivé interference . 
• Tento přístroj musí přijímat jakoukoliv interferenci včetně interference, která může způsobit      
    nežádoucí provoz . 

Tento přístroj byl vyzkoušen a shledán v souladu s limity pro zařízení třídy B, podle odstav-
ce 15 pravidel FCC . Tyto limity mají za úkol poskytnout rozumnou ochranu před škodlivou 
interferencí v obytné oblasti . Toto zařízení vytváří, používá a může vysílat energii na rádiových 
frekvencích a pokud není nainstalováno a používáno v souladu s těmito instrukcemi, může 
způsobit škodlivou interferenci v rádiové komunikaci . Není ovšem zaručeno, že při určité 
instalaci k interferenci nedojde . 

Pokud toto zařízení bude způsobovat škodlivou interferenci při příjmu rádiového nebo televiz-
ního signálu, což lze ověřit zapnutím zařízení a jeho opětovném vypnutí . Vyzýváme uživatele, 
aby napravil tuto interferenci pomocí jednoho z následujících opatření:
• Změňte orientaci přijímací antény nebo ji přemístěte . 
• Zvětšete vzdálenost mezi přístrojem a přijímačem . 
• Připojte přístroj na síťový zdroj, který se nachází na jiném obvodu než na kterém je připojen 
  přijímač . 
• Obraťte se na prodejce nebo zkušeného radiového nebo televizního technika . 

Varování dle FCC
 
Veškeré modifikace nebo úpravy zařízení, které nebyly výslovně schváleny stranou 
odpovídající za jeho shodu může vést k zániku oprávnění uživatele, přístroj používat . 






